
 

Sol·licitud d'exempció de FCT promoció 2022-2023 
Tipus 

exempció 
Supòsit Documentació a aportar 

 
Hores 

d’FCT a fer 

PARCIAL   

 
 

Experiència professional en el 

mateix camp, tipus i grau de 
competències professionals del 
cicle que l’alumne/a està cursant.  

 
Cal acreditar, com a mínim, la 
meitat de les hores del mòdul de 
FCT: 

 

Exempció d’un 50% 

1- Informe de Vida Laboral de la 

Tresoreria general de la Seguretat 
Social. 
 

2 - Certificat de l’entitat, on constin les 
hores d’experiència laboral i que detalli 
l’activitat, funcions i tasques que s´ han 
realitzat a l’empresa. També, en el cas 

de TEI, l’edat dels infants. 

225- TEI 
225- TIS 
225- TAPD 
225- TPIG 
208- TAST 
 
 
  
 

Experiència professional en 
qualsevol activitat professional.  

 
Cal acreditar, com a mínim, el 
doble de les hores del mòdul de 

FCT: 
 

Exempció d’un  25% 

- Informe de Vida Laboral de la 
Tresoreria general de la Seguretat 

Social. 
 

337- TEI 
337- TIS 
337- TAPD 
337- TPIG 
312- TAST 

 

Realització com a mínim del 50% 

d’hores de pràctiques del cicle amb 
tasques de voluntariat, 
relacionades amb les 
competències professionals del 

cicle que l’alumne/a està cursant. 
(Acord Reunió FP curs 2002-2003):  

 

Exempció d’un 50% (segons les 
tasques realitzades). 
 

- Certificat de l’entitat, on constin les 

hores de voluntariat i que detalli 
l’activitat, funcions i tasques que s´han 
realitzat a l’empresa. També, en el cas 
de TEI, l’edat dels infants. 

 

Perquè la certificació sigui vàlida les 
empreses de voluntariat han de 

constar al registre de voluntariat de 
Catalunya: 
https://dps.gencat.cat/cen/prepararCerc
aEntitats.do  

 
225- TEI 
225- TIS 
225- TAPD 
225- TPIG 
208- TAST 

TOTAL 
 

Experiència professional en el 
mateix camp del cicle formatiu que 

l’alumne/a està cursant i un 
nombre d’hores igual o superior a 
les del mòdul de FCT (449h per 
TEI, TIS, TPIG i TAPD i de 416h 

per TAST): 
 

Exempció d’un 100%. 

1- Informe de Vida Laboral de la 
Tresoreria general de la Seguretat 

Social.   
2- Certificat de l’entitat, on constin les 
hores d’experiència laboral i que detalli 
l’activitat, funcions i tasques que s´han 

realitzat a l’empresa. També, en el cas 
de TEI, l’edat dels infants. 

0 - TEI 
0 - TIS 
0 - TAPD 
0 - TPIG 
0 - TAST 
 

Realització del mateix nombre 

d’hores de voluntariat, relacionades 
amb les competències 
professionals del cicle, que d’hores 

de FCT del cicle que l’alumne/a 
està cursant.  

 
Exempció d’un 100%. 

- Certificat de l’entitat, on constin les 

hores de voluntariat i que detalli 
l’activitat, funcions i tasques que s´ han 
realitzat a l’empresa. També, en el cas 

de TEI, l’edat dels infants. 

 
Perquè la certificació sigui vàlida les 
empreses de voluntariat han de 

constar al registre de voluntariat de 
Catalunya: 
https://dps.gencat.cat/cen/prepararC
ercaEntitats.do  

0 - TEI 
0 - TIS 
0 - TAPD 
0 - TPIG 
0 - TAST 
 

Els terminis (innamobibles) per demanar l'exempció de FCT, aquest curs, seran: 

- Primer termini: del 10 d'octubre al 11 de novembre de 2022. 

- Segon termini del  6 de febrer al 6 de març de 2023. 

A qui s’ha d’adreçar o lliurar la documentació? 
L’alumnat de 1r s'ha d'adreçar al tutor/a de grup i el de 2n al tutor/a d’FCT. Qui es deixi l’FCT per un 3r 
any, ho haurà de lliurar al tutor/a de grup de 2n. 
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